岐阜県政記者クラブ加盟社各位

大垣市政・経済記者クラブ同時配布資料

令和５年 ３月６日（月）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

公益財団法人ソフトピアジャパン
ＩｏＴコンソーシアム
事務局運営室

太田 秀昭
直通 0584-77-1188

FAX   0584-77-1107

産業デジタル推進課 産業デジタル係 清水 信博
内線 3724
TEL  058-272-8379
FAX  058-278-3557

令和４年度 岐阜県ＩｏＴコンソーシアム総会を

開催します

岐阜県ＩｏＴコンソーシアム（※１）は、次年度に『岐阜県ＤＸ推進コンソーシアム（※２）』

へと改組し、デジタル化をさらに推進する事業計画を上程するため、下記のとおり、総会を開催

します。
また、ＤＸの推進・ＩｏＴの普及における総務省の取り組みについて講演いただくと共に、会

場内では本年度のコンソーシアム会員の活動についてパネル等の展示を行います。記念講演会は、

会員の方をはじめ、ＤＸの推進等に興味をお持ちの方等、どなたでもご参加いただけます。

記

１ 日  時  令和５年３月２４日(金)

総会    ：１３：３０～１４：００

記念講演会 ：１４：２０～１５：２０

２ 場  所  大垣市情報工房 ５Ｆ スインクホール

(岐阜県大垣市小野４－３５－１０)

３ 内    容

１３：００～     総会の受付開始

１３：３０～１４：００  総会

１４：００～       記念講演会の受付開始

  １４：２０～１５：２０  記念講演会「デジタル田園都市国家構想における総務省の取組」

講師 総務省東海総合通信局情報通信部長

本橋 充成（もとはし みちなり）（※３）氏

４ 対  象  総会：岐阜県ＩｏＴコンソーシアム会員の方

記念講演会：ＤＸの推進に興味をお持ちの方など、どなたでも入場可

５ 定  員  ３００名

６ 参 加 費  無料

７ 申し込み  総会または記念講演会への参加を希望される方は

岐阜県ＩｏＴコンソーシアムＷｅｂサイトよりお申込み下さい。

https://gifuiot.softopia.or.jp/lecture_20230324/

締切 令和５年３月１７日（金） ※定員に達し次第締め切ります。

８ 問 合 せ  岐阜県ＩｏＴコンソーシアム

（公益財団法人ソフトピアジャパン ＩｏＴコンソーシアム事務局運営室）

〒503-8569 大垣市加賀野 4-1-7   TEL 0584-77-1188 FAX 0584-77-1107

※報道機関関係者におかれましては、事前の取材申込は不要です。

※１ 岐阜県ＩｏＴコンソーシアム

産学官連携のもと、県内企業が主体となりＩｏＴ、ビッグデータ、ＡＩ、ロボット等の導入・

活用を促進し、生産性の向上、新商品・新サービス創出を実現するため、平成３０年６月１５

日に設立。本年度、存続期間の５年を迎える。理事長は松島桂樹（公益財団法人ソフトピアジ

ャパン理事長）。会員数２７６社・団体（令和５年２月２０日現在）。

※２ 岐阜県ＤＸ推進コンソーシアム

産学官連携のもと、県内企業のデジタルトランスフォーメーション（以下「ＤＸ」という）

を推進し、企業が生産性向上や技術開発、新商品・新サービス創出等を実現することを目

的として令和５年４月設立予定。理事長は松島桂樹（公益財団法人ソフトピアジャパン理事

長）。

※３ 本橋 充成（もとはし みちなり）氏 プロフィール

総務省東海総合通信局情報通信部長。千葉県出身。平成 5年 4月 郵政省採用。東北総合通信

局情報通信部情報通信振興課長、本省情報通信利用促進課課長補佐、情報通信政策課課長補佐、

大臣官房会計課課長補佐等を経て現在に至る。